Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 1»
(МБОУ Школа № 1)

ПРИКАЗ
	02.08.2023
	№ 115

г. Энск

О проведении занятия по изучению требований пожарной безопасности
с обучающимися МБОУ Школа № 1
В соответствии с пунктом 92 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителю ОБЖ Ветрову М.П.:
· организовать с обучающимися 1-11-х классов занятия по изучению требований пожарной безопасности, в том числе по умению пользоваться средствами индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от опасных факторов пожара и первичными средствами пожаротушения, в срок до 01.09.2023;
· составить график занятий с обучающимися 1-11-х классов по изучению требований пожарной безопасности и представить на утверждение в срок до 09.08.2023;
· привлекать по мере необходимости учителей начальных классов, классных руководителей и заместителя директора по АХЧ для организации и проведения занятий с обучающимися по изучению требований пожарной безопасности;
· внести результаты обучения в журнал регистрации проведения обучения мерам пожарной безопасности.
2. Заместителю директора по АХЧ Петренко В.П., учителям начальных классов и классным руководителям осуществлять содействие учителю ОБЖ Ветрову М.П. в организации и проведения занятий с обучающимися 1-11-х классов по изучению требований пожарной безопасности, а также принимать участие в занятиях по мере необходимости.
3. Секретарю Ярошек Н.Н. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем лиц под подпись в срок до 04.08.2023.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	Иванова

	Н.Т. Иванова

С приказом ознакомлены:
	Секретарь

	Ярошек
02.08.203
	Н.Н. Ярошек

	Заместитель директора по АХЧ

	Петренко
02.08.2023
	В.П. Петренко

	<...>

В дело № 03-09 за 2023 год
Секретарь
Сидорова
30.09.2023